

ООО «Ярстройэкспертиза»

Независимая аккредитованная испытательная лаборатория

Аттестат аккредитации №SSAQ 000.10.1.0289
международной ассоциации качества «СовАсК» действителен до 06.04.2016

Протокол испытаний лакокрасочной продукции

От 25.08.2015

№4Л-2015-2

Экземпляр 1 из 2

Заказчик: ООО «Битекс-Сибирь», г. Заводоуковск, Тюменская обл.

Объект: Образец 15 кг серийной партии краски для дорожной разметки Farben Verkehrsleiteinrichtungen, дата изготовления 18 августа 2015 г., представленный Заказчиком.

Цель испытаний: соответствие ГОСТ Р 52275-2006.

Методы испытаний: ГОСТ Р 52576-2006 Дороги автомобильные общего пользования. Материалы для дорожной разметки. Методы испытаний.

Средства испытания и вспомогательные материалы: Пластины из листового стекла ГОСТ 111, размером 90*120*2, металлические пластины ГОСТ 16523 размером 150*70*1, спектрофотометр с геометрией 45°/0°, стандартный источник света D₆₅ ГОСТ 7721, весы по ГОСТ 24104, аппликатор 300 мкм, климатическая камера, вискозиметр ВЗ-246, сопло 4, шкаф сушильный по ГОСТ 13474, гриндометр «Клин», объемомер по ГОСТ 12730.1.

1. **Подготовка образцов.** Подготовлено 15 образцов по ГОСТ Р 52576, толщина сырой пленки 300 мкм, выдержка при 20°С, 60% влажности 24 часа.

2. Результаты испытаний

Показатель	Норма по ГОСТ Р 52275	Результат измерений	Класс разметочного материала	Метод испытаний
1	2	3	4	5
Цветовые координаты		X = 0,330 Y = 0,330		ГОСТ Р 52576
Коэффициент яркости, %	Не менее 80	94	B7	
Время высыхания до степени 3, с	Не более 15	11	BB4	ГОСТ 19007
Стойкость к статическому воздействию 3% водного раствора NaCl при 0°	Не менее 48	72		ГОСТ Р 52576
Стойкость к статическому воздействию насыщенного водного раствора NaCl при 0°	Не менее 48	72		
Стойкость к статическому воздействию воды при 20°	Не менее 48	72		

